
Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера руководителя федерального государственного учреждения 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования  
«Московский государственный психолого-педагогический университет», 

(наименование федерального государственного учреждения) 
а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного  

характера его супруги (супруга), несовершеннолетних детей 
за период с 1 января 2016 г. по 31 декабря 2016 г. 

 

Фамилия инициалы 
руководителя 
федерального 

государственного 
учреждения 

Объекты недвижимости, находящиеся  
в собственности 

Объекты недвижимости, находящиеся в 
пользовании 

Транспортные 
средства 

 (вид, марка) 

Декларированный 
годовой доход (руб.) 

вид объекта вид 
собственности 

площадь 
(кв. м) 

страна 
расположения 

вид объекта площадь 
(кв. м) 

страна 
расположения 

Рубцов Виталий 
Владимирович 

дачный 
земельный 
участок 

жилой дом 
 

квартира 
 

квартира 

индивидуальная 
 

 
индивидуальная 
 
общедолевая, 
1/2 
общедолевая, 
1/2 

1458,0 
 
 

226,0 
 

124,4 
 

110,0 

Россия 
 
 

Россия 
 

Россия 
 

Латвия 

нет нет нет нет 8130881,63 

Супруга  дачный 
земельный 
участок 

жилой дом 
квартира 
машиноместо 
 
хозяйственная 
постройка 

индивидуальная 
 
 
индивидуальная 
индивидуальная 
индивидуальная 
 
индивидуальная 

1485,0 
 
 

281,9 
73,9 
14,1 

 
50,0 

Россия 
 
 

Россия 
Россия 
Россия 

 
Россия 

квартира 124,4 Россия нет 595491,71 


